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وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، در صورت کشیده شدن جنگ بین جمهوری 

آذربایجان و ارمنســـتان به داخل ارمنســـتان، مسکو با ارائه همه کمک های 

ضروری از ایروان حمایت خواهد کرد. به گزارش فارس، به فاصله اندکی بعد از 

رسانه ای شدن ارسال نامه نخست وزیر ارمنستان به رئیس جمهور روسیه که در 

آن او خواستار کمک مسکو به ایروان برای تضمین امنیت ارمنستان شده است، 

وزارت خارجه روسیه دیروز اعلام کرد، در صورتی که جنگ ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان)بر سر منطقه قره باغ کوهستانی( به داخل ارمنستان کشیده شود، 

مسکو با همه کمک های ضروری از ایروان حمایت خواهد کرد.  ارسال این نامه 

و بیانیه وزارت خارجه روسیه درباره آن در شرایطی مطرح شده که ایروان و مسکو 

توافق دو جانبه امنیتی و دفاعی دارند و درگیری ها بین ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان به رغم توافق های مکرر دو طرف به  آتش بس همچنان ادامه دارد. 

پروژهخطرناکعربستاندر۶استانعراق
دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق از پروژه خطرناک عربستان در عراق پرده برداشت. 

به گزارش تسنیم به نقل از اسپوتنیک، قیس الخزعلی از تلاش های رژیم سعودی 

برای سیطره بر بخش هایی از استان عراق به بهانه سرمایه گذاری پرده برداشت. 

الخزعلی در بیانیه ای گفت: »این پروژه تهدیدهای امنیتی بی نهایت خطرناکی را 

از سوی نظامی به همراه دارد که سوابق متعددی در ضرر رساندن به امنیت و ثبات 

عراق دارد. وی از همه نخبگان دانشگاهی و شیوخ عشایر و دانشجویان و گروه های 

سیاسی خواست با این پروژه شوم مخالفت کنند. الخزعلی افزود: »این پروژه همزمان 

با پروژه عادی سازی روابط با دشمن ابدی عراق )رژیم صهیونیستی( است که رهبری 

آن را درحقیقت رژیم سعودی به عهده دارد و از آن حمایت می کند.« به گفته الخزعلی، 

پروژه ای که عربستان به دنبال اجرای آن در عراق است زیان های اقتصادی فراوانی 

به ذخیره راهبردی منابع آبهای زیرزمینی عراق وارد خواهد کرد.

چامسکی:ترامپتهدیدیبالاترازهیتلراست
نوآم چامســـکی، زبان شناس شناخته شده آمریکایی در مصاحبه ای با روزنامه 

ایندیپندنت، ترامپ را از هیتلر بدتر دانست و اقدامات وی را در زمینه زیست محیطی 

زمینه ساز نابودی تمدن بشری توصیف کرد. به گزارش ایرنا، چامسکی معتقد است 

نتیجه انتخابات آمریکا چنانچه به نفع ترامپ تمام شود، می تواند کره زمین را به 

سمت فجایع زیست محیطی بسیار بیشتری ببرد. وی ترامپ را به پاره کردن هرگونه 

توافقی متهم کرد که در زمان ریاســـت جمهوری باراک اوباما پذیرفته شده بود. 

ازجمله توافق پاریس ۲۰۱۵ که اساس آن برپایه محدود کردن تولید دی اکسید 

کربن است. چامسکی مقایسه ای میان ترامپ و »آدولف هیتلر« انجام می دهد. 

او تاکید می کند:  »بی شک بدترین چیزی که در طول تاریخ به ذهنم خطور کند، 

آدولف هیتلر است که مردی بسیار شنیع بود اما او ]برخلاف ترامپ[ سعی در از 

بین بردن جامعه بشری سازمان یافته روی زمین نداشت.« 

تشکیلدولتلبناندرمراحلپایانی
منابع لبنانی گزارش دادند که تشکیل دولت در این کشور مراحل پایانی خود 

را طی می کند و تکلیف توزیع پســـت های حاکمیتی نیز مشخص شده است. 

به گزارش تســـنیم به نقل از روزنامه البنا، منابع آگاه اعلام کردند که رایزنی ها 

میان »میشل عون« رئیس جمهور لبنان و »سعد حریری« نخست وزیر مکلف این 

کشور و نیز فراکسیون های پارلمانی درخصوص تشکیل کابینه در مرحله نهایی 

قرار دارد. منابع گزارش دادند که اعلام تشکیل دولت نزدیک است، اما چند روز 

دیگر طول می کشد. همچنین موضوع توزیع پست های وزارتی قطعی شده و 

اطلاعات نشان می دهد که پست های حاکمیتی به این شکل توزیع خواهد شد: 

»وزارت دفاع و وزارت کشور سهم تیم رئیس جمهور، وزارت خارجه سهم تیم سعد 

الحریری و وزارت دارایی سهم گروه های شیعه. اما درخصوص پست های وزارتی 

دیگر همچون وزارت ارتباطات و وزارت کار و انرژی مذاکرات همچنان ادامه دارد.« 

جهانجهان  شهرشهر
نظرسنجیهاباوجودکاهشاختلاف،ازپیشتازیجوبایدنوافزایشاحتمالبروزناآرامیگستردهدرآمریکاخبرمیدهند

جنگ شهروندی  در  خیابان پنسیلوانیا 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا حتی پیش از برگزاری و 

فارغ از نتایج آن، تبدیل به پدیده ای منحصربه فرد شده است. میزان 

مشارکت کلی، مشارکت زودهنگام، حضور اقلیت ها و جوانان در 

این انتخابات متفاوت از تمام انتخابات های این کشور در یک قرن 

اخیر است. این آمارهای روبه رشد اگرچه روی کاغذ، نشان دهنده 

قوام دموکراسی در آمریکاست اما در کف خیابان، بزرگ ترین تهدید 

برای دموکراســـی آمریکایی به شـــمار می رود. در دو سوی میدان 

پرشور انتخابات، راست ها و چپ های افراطی ایستاده اند. راست ها 

ســـر پرسوداتری دارند و از پیش از سوم نوامبر با ایجاد محدودیت 

و ترســـاندن اقلیت هایی که مخالف دونالد ترامپ هستند، تلاش 

می کنند مانع رای دادن آنها شوند. چپ های افراطی که امیدوارتر 

به پیروزی در انتخابات هســـتند، خویشتن داری بیشتری نشان 

می دهند اما تمام توان شان را برای پس از انتخابات ذخیره کرده اند. 

براساس خبری که رویترز منتشر کرده است، تا روز جمعه 3۰اکتبر، 

۸۵میلیون آمریکایی از طریق شرکت در فرآیند رای دهی زودهنگام 

آرای خود را به صندوق های رای ریخته اند. البته هنوز 33میلیون 

برگه رای که به صورت پســـتی ارسال شده اند از طریق حضوری یا 

پستی بازنگشـــته اند. این رکورد جدیدی برای رای دادن پیش از 

موعد طی ۱۱۰ســـال گذشته در آمریکاست. باید در نظر داشت 

با توجه به بســـته شدن مراکز رای دهی زودهنگام در ایالت ها برای 

آماده شدن برای رای گیری اصلی در روز سوم نوامبر، این میزان تنها 

اندکی تغییر خواهد کرد.

رکوردشکنینگرانکننده

آرای زودهنگام انتخابـــات ۲۰۲۰ تاکنون معادل 6۱.۵9 درصد 

ازکل آرای به صندوق ریخته شـــده در انتخابات ۲۰۱6 است. در 

انتخابات چهارسال پیش از ۲۴۵میلیون واجد شرایط رای دادن، 

تنها ۱۵۷میلیـــون نفر برای رای دادن ثبت  نـــام کرده و درنهایت 

۱3۸میلیون نفر از این تعداد رای شان را به صندوق انداختند تا میزان 

مشارکت در انتخابات به ۵6درصد برسد. براساس پیش بینی ها گفته 

می شـــود بیش از ۱۵۰میلیون نفر در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۰ آمریکا شرکت خواهند کرد تا میزان مشارکت در این دوره به 

6۵درصد برسد و رکورد سال ۱9۰۸ را بشکند. طبق آمارها، بیش از 

۲۰میلیون نفر از مردمی که در انتخابات زودهنگام ۲۰۲۰ شرکت 

کرده اند؛ در انتخابات سال ۲۰۱6 مشارکت نداشته اند. »تام بونیر« 

مدیرعامل تارگت اسمارت در اوایل هفته گذشته در زمانی که میزان 

این آرا ۱6میلیون بـــود اعلام کرد فقط یک چهارم رای دهندگانی 

که تاکنون در انتخابات شـــرکت کرده اند ولی در انتخابات ۲۰۱6 

حضور نداشـــته اند رای دهندگان زیر 3۰سال هستند. این مساله 

نشـــان می دهد این افراد الزاما رای اولی نیســـتند. به گفته ونیر، 

چنین رای دهندگانی به احتمال زیاد دموکرات و بیشـــتر آسیایی 

یا اسپانیایی تبار هستند. این گروه همچنین شامل افراد سالمند 

بالای 6۵ســـال است که ممکن است در سال ۲۰۱6 در خارج از 

کشور حضور داشته اند. بنابر گزارش ها، از میان این ۸۵میلیون رای 

تحویل شده به مراکز رای دهی، ۵۵میلیون پستی بوده اند. براساس 

آمارها، بیشتر آرای اخذشده در این مدت به دموکرات ها تعلق داشته 

است. در برخی ایالت های آمریکا ثبت نام برای رای دهی براساس 

گرایشـــات حزبی انجام می شود که در چنین ایالت هایی تاکنون 

۱۸میلیون و 3۱۴هزار نفر از طرفداران حزب دموکرات و ۱۱میلیون 

و 6۴3هزار نفر از طرفداران حزب جمهوری خواه آرای خود را به همراه 

۸میلیون و 96۸هزار رای غیرحزبی به صندوق ها ریخته اند.

در این میان باید توجه داشت تمامی افرادی که به نام دموکرات یا 

جمهوری خواه در انتخابات ثبت نام می کنند، می توانند به فردی 

دیگر رای دهند یا حتی با وجود ثبت نام، رایی به صندوق نیندازند. 

به عنوان مثال در انتخابات ۲۰۱6 از کل ثبت نام کنندگان به عنوان 

دموکرات تنها ۷۴ درصد رای دادند. با وجود این در ســـال جاری 

تاکنـــون 6۰درصد دموکرات های ثبت نام کـــرده، رای داده اند. با 

این حال تمامی افرادی که به صورت حزبی ثبت نام کرده اند الزاما 

مجبور به دادن رای به نامزد حزب خود نیستند. نتایج یک تحقیقات 

انتخاباتی نشان می دهد میزان جمهوری خواهانی که به جو بایدن 

رای می دهند، سه برابر میزان دموکرات هایی است که قصد دارند به 

دونالد ترامپ رای دهند.

مستقلهادراردوگاهدموکراتها

میان رای دهندگانی که تحت عنوان مســـتقل نام نویسی کرده اند 

نیز وضعیت بایدن مناسب تر اســـت به گونه ای که ۵۴درصد آنها 

گفته اند به بایدن رای خواهند داد درحالی که تنها 3۲درصد ترامپ 

را گزینه خود اعلام کرده اند. این مســـاله یک زنگ هشـــدار برای 

جمهوری خواهان است زیرا ترامپ در سال ۲۰۱6 موفق به کسب رای 

بیشتری از میان مستقلان نسبت به هیلاری کلینتون رقیب دموکرات 

خود شد. در دیگر شاخه های رای دهندگان نیز بایدن توانسته برتری 

ترامپ را بشکند به گونه ای که برتری او میان سالخوردگان، ۱۰درصد 

بیشتر از ترامپ است درحالی که در انتخابات ۲۰۱6 ترامپ میان 

سالخوردگان 9درصد از کلینتون جلوتر بود.

به جز بالا بودن آمار افرادی که به نام دموکرات در انتخابات ثبت نام 

کرده و رای داده اند، اطلاعات منتشرشـــده دیگری نیز وجود دارد 

که حاکی از پیشـــتازی این حزب در انتخابات هستند. براساس 

نظرسنجی ســـی ان ان، از میان کسانی که تا به الان رای داده اند 

6۴درصد به بایدن و 3۴درصد به ترامپ بوده است. همچنین دیگر 

افرادی که قصد دارند در انتخابات زودهنگام رای بدهند 63درصد 

به بایدن و 33درصد به ترامپ رای خواهند داد. مساله ای که نشان 

می دهد در هر حال از مجموع آرای زودهنگام، دوســـوم به بایدن 

تعلق دارد و تنها یک ســـوم آنها نصیب ترامپ خواهد شد. با وجود 

این نتیجه نظرسنجی درباره کسانی که قصد دارند در روز انتخابات 

رای دهند به طرز شگفت آوری عکس نظرسنجی از رای دهندگان 

زودهنگام است. میان کسانی که قصد دارند در روز انتخابات رای 

دهند ترامپ با ۵9درصد نسبت به 36درصد از بایدن پیشتاز است.

همراهیتگزاسجمهوریخواهبابایدن،علیهترامپ

بر اساس آمار رسمی منتشرشده ازسوی فرمانداری ایالت تگزاس در 

روز جمعه، 9میلیون نفر از شهروندان این ایالت به صورت حضوری 

یا پستی در رای گیری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

شرکت کرده اند. این میزان بالاتر از کل آرای به صندوق ریخته شده 

ایالت تگزاس در دوره قبلی انتخابات ریاســـت جمهوری اســـت. 

این مســـاله اما تنها منحصر به تگزاس نیســـت بلکه در تعدادی 

دیگر از ایالت های آمریکا آرای زودهنگام درحال نزدیک شـــدن به 

مشـــارکت سال ۲۰۱6 است. این نسبت در مونتانا 9۱درصد، در 

کارولینای شمالی ۸6درصد و در فلوریدا ۸۲درصد است. براساس 

آمارهای رســـمی در سال ۲۰۱6 آمریکا، ۸میلیون و 969هزار نفر 

در انتخابات ریاســـت جمهوری در تگزاس شرکت کردند که سهم 

ترامپ ۵۲.۲درصد و سهم کلینتون ۴3.۲درصد آرای ماخوذه بود.

تگزاس دومین ایالت پرجمعیت آمریکاست و در میزان آرای الکترال 

نیز پس از ایالت  کالیفرنیا در جایگاه دوم قرار دارد. به نظر می رسد 

این ایالت که به طور ســـنتی طرفدار جمهوری خواهان بوده قصد 

دارد در انتخابـــات جاری به نفع رقیب این حزب رای دهد. تگزاس 

آخرین بار ۴۴ سال پیش در سال ۱9۷6 به دموکرات ها در انتخابات 

ریاست جمهوری رای داد. یکی از دلایل این چرخش می تواند جدایی 

برخی جمهوری خواهان از ترامپ باشد که روی تصمیم رای دهندگان 

جمهوری خواه تگزاسی اثر گذاشته است. هم اکنون خانواده بانفوذ 

بوش هـــا ازجمله مخالفان ترامپ به شـــمار می روند. جورج بوش 

رئیس جمهور اسبق آمریکا که پیش از رسیدن به ریاست جمهوری 

دو دوره فرمانـــدار تگزاس بوده اســـت، از مخالفان رئیس جمهور 

فعلی آمریکا به شمار می رود. البته چرخش آرای تگزاس به سمت 

دموکرات ها یک دلیل دیگر هم دارد. گفته می شود یکی از دلایل 

پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات های این ایالت پایین بودن 

میزان مشارکت مردم ایالت تگزاس در انتخابات ها بوده است و حالا 

با افزایش مشارکت تگزاسی ها امیدها در حزب دموکرات برای کسب 

3۸ رای الکترال تگزاس افزایش یافته است. ترامپ که بنابر اخبار 

موجود در ایالت تاثیرگذار فلوریدا نیز از بایدن عقب است درصورت 

واگذاری نتیجه در ایالتی به اهمیت تگزاس، احتمالا در کل انتخابات 

شکست خواهد خورد. البته به جز فلوریدا و تگزاس ترامپ در دیگر 

نواحی نیز با چالش های بزرگی روبه رو است.

افزایش مشارکت ها در انتخابات آمریکا به بلای جان ترامپ تبدیل 

شـــده است. با وجود تلاش های بعضا موفقیت آمیز رئیس جمهور 

فعلـــی آمریکا برای کســـب رای از لاتین تباران و سیاه پوســـتان، 

به دلیل محبوبیت بیشـــتر حزب دموکرات در این دو گروه هرگونه 

افزایش مشـــارکت سیاه پوســـتان و لاتین تباران می تواند به ضرر 

جمهوری خواهـــان تمام شـــود. در ایالت جورجیـــا که انتخابات 

زودهنگام آن پس از چند هفته در روز جمعه به پایان رسید، میزان 

مشارکت سیاه پوستان در آن از سطح مشابه در انتخابات سال ۲۰۱6 

فراتر رفته است. درحالی که میزان آرای شهروندان سیاه پوست در 

این ایالت در انتخابات چهارسال پیش ۷۱۲هزار رای بوده است، تا 

روز جمعه میزان آرای این گروه از یک میلیون رای نیز گذشته است.

خشونتهایخیابانیدرانتخابات

جمهوری خواهـــان و دموکرات ها هردو بر مدار عدم پذیرش نتایج 

انتخابات درحال حرکت هســـتند. گرچه بســـیاری از کارگران در 

انتخابات ۲۰۱6 به ترامپ رای دادند اما این قشر به صورت سنتی 

پایگاه رای دموکرات ها و چپ گرایان هستند. اصولا دو مشی موجود 

در حـــزب دموکرات یعنی لیبرال ها و نیز چپ گرایان میل زیادی به 

ایجاد ساختارهای مدنی مانند سندیکاهای مختلف مشاغل دارند 

و به همین دلیل چنین ساختارهایی در آمریکا از جمله جدی ترین 

و سازمان یافته ترین حامیان حزب دموکرات به حساب می آیند. 

بر همین اســـاس اتحادیه های مختلف آمریـــکا درنظر دارند اگر 

رئیس جمهور این کشور درصورت شکست در انتخابات روز سه شنبه 

به طور مسالمت آمیز از قدرت کناره گیری نکند، دست به اعتصاب 

بزنند. به نوشـــته روزنامه »گاردین«، درحالی بحث درباره اعتصاب 

سراســـری در میان اتحادیه ها مطرح شـــده است که این کشور از 

سال ۱9۴6 تاکنون شاهد چنین رخدادی نبوده است. نخستین 

اتحادیه ای که در این خصوص اعلام آمادگی کرده فدراسیون کارگری 

منطقه روچستر در نیویورک است و پس از آن نیز اتحادیه های سیاتل 

و غرب ماساچوست از چنین اقدامی حمایت کرده اند. »دن ملونی« 

رئیس اتحادیه کارگری روچســـتر گفته است که اتحادیه متبوعش 

۱۰۰ هـــزار عضو دارد که آنها درحال مذاکره با ۱۲ میلیون و ۵۰۰ 

هزار نفر دیگر پیرامون نتایج انتخابات هستند. ملونی معتقد است 

دموکراسی کشورش از سوی فردی دیکتاتور در معرض خطر قرار گرفته 

و درصورتی که وی بخواهد برخلاف خواست مردم گام بردارد باید از 

دفترش بیرون انداخته شود. او همچنین اعلام کرده در جریان جلسه  

هفته گذشته اش با سران اتحادیه ها، تمرکز بر تلاش برای افزایش 

آرای جو بایدن نیز مطرح شده است.  در همین حال نیویورک پست 

گزارش داده در فاصله چند روز مانده به انتخابات، گروه های تندرو 

هر دو حزب آمریکا نگران تقلب رقیب در انتخابات هستند. مساله ای 

که می تواند زمینه ای برای وقوع درگیری و خشونت در آمریکا باشد. 

کریس والاس روزنامه نگار و مجری مشهور شبکه فاکس نیوز معتقد 

است انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ تا حد زیادی به انتخابات 

۱96۸ شباهت دارد. دوره ای که در آن لیندون جانسون به عنوان 

رئیس جمهور مستقر برای تمدید ریاست جمهوری اش با شکست 

مواجه شد. اتفاقات مهمی مانند شدت گرفتن جنگ ویتنام در دوره 

جانسون، ترور شدن مارتین لوترکینگ رهبر جنبش حقوق مدنی 

سیاهان و همچنین ترور بابی کندی ]برادر جان کندی رئیس جمهور 

ترورشـــده آمریکا[ باعث شد به جای ماندن جانسون در کاخ سفید 

نیکسون راهی آنجا شود. والاس می گوید درحال حاضر نیز بحران 

عظیم کرونا، بحران ها و درگیری های نژادی، شورش های به دنبال 

آن، مرگ قاضی گینزبرگ و مشـــاجرات جانشین وی باعث شده تا 

انتخابات ۲۰۲۰ شرایطی مشابه انتخابات ۱96۸ داشته باشد. این 

روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی بر این نظر است که انتخابات بین بایدن 

و ترامپ نیست بلکه بین ترامپ و مخالفان او است. والاس هشدار 

داده درصورتی که آرای دو نامزد به یکدیگر نزدیک باشند آمریکا با 

مدت ها بلاتکلیفی و گرفتاری روبه رو خواهد شد. 

خشونتهایمسلحانه

گروه های شبه نظامی سفیدپوست راست گرا بر این عقیده اند که 

دموکرات ها قصد دارند با سرنگونی رئیس جمهور فعلی آمریکا، نظام 

سرمایه داری را سرنگون کرده و در کشور نظامی سوسیالیستی برپا 

کنند. ترامپ نیز بارها در جریان سخنرانی ها و توئیت های خود درباره 

آن صحبت کرده است. رئیس جمهور آمریکا می گوید دموکرات ها 

می خواهند »کابوس سوسیالیسم« را در آمریکا حاکم کنند. 

ترامپ از طریق این شعارها از یک سو می کوشد ضمن رقیب هراسی 

در ســـطح عمومی پیام آماده باشی نیز به شبه نظامیان راست گرا 

بدهد. از دید این گروه ها اصل احترام به مالکیت خصوصی، اجرای 

متمم دوم قانون اساسی در ارتباط با آزادی اسلحه و استقلال آمریکا 

در برابر نهادهای بین المللی تنها به پیروزی مجدد ترامپ وابسته 

است و در غیر این صورت این موارد توسط دموکرات ها نقض خواهند 

شد.  ترامپ با اطلاع از این وضعیت از چنین گروه هایی درخواست 

کرده تا برای نظارت بر انتخابات و جلوگیری از تقلب »ارتش ناظران 

بر انتخابات« بدهند. ستاد انتخاباتی ترامپ گفته می خواهد ۵۰ 

هزار نفر را در قالب ارتش ناظران جمع آوری کرده و به خدمت بگیرد. 

این افراد وظیفه خواهند داشـــت در تمامی »ایالت های کلیدی« 

مانند پنسیلوانیا، فلوریدا و ویسکانسین به دنبال تخلفات انتخاباتی 

به خصوص در حوزه رای گیری های پســـتی باشند. گفته می شود 

هدف دوم تشکیل چنین ارتشی ارعاب رای دهندگان دموکرات است. 

البته این تنها راست گرایان نیستند که دارای گروه های شبه نظامی 

و مســـلح هســـتند. بلکه گروه های چپ گرای شبه نظامی نیز در 

صحنه آمریکا حضور دارند. حتـــی برخی از گروه های چپ گرای 

رادیکال که تاکنون وجهه مســـلحانه از خود نشان نداده اند نیز در 

جریـــان اعتراضات اخیر آمریکا موفـــق به انجام تحرکات میدانی 

قدرتمندی شـــده اند. یکی از آنها گروه آنتیفا است که در ماه های 

اخیر با آغاز اعتراضات ضد تبعیض نژادی و برخورد خشن ماموران 

پلیس با رنگین پوستان، موفق شده تا در برخی از شهرها تحرکات 

فیزیکی شـــدید را انجام دهد.  به جز سفیدپوستان و چپ گرایان 

به تازگی گروه های شبه نظامی قدرتمندی از سوی سیاه پوستان 

نیز خودنمایی کرده اند. »ائتلاف NFAC« یک گروه شـــبه نظامی 

چپ گرای متعلق به سیاه پوستان است که از نظامیان سابق آمریکایی 

تشـــکیل شده است. »مســـتر جی« رهبر این گروه اخیرا از آمریکا 

درخواســـت کرده بود برای تشـــکیل »یک ملت سیاه« زمینی را در 

ایالت تگزاس در اختیار آنان بگذارد. چنین مساله ای نشان دهنده 

رشد گروه هایی است که دارای ایده های جدایی طلبانه بوده و برای 

تضمین رسیدن به اهداف شان اسلحه نیز به دست گرفته اند. بنابر 

مطالعات »مرکز مطالعات فقر در جنوب« تعداد گروه های شبه نظامی 

در آمریکا از ۸۰9 گروه در ســـال ۱99۵ به ۱36۰ گروه در ســـال 

۲۰۱۲ رسیده است. به جز رشد کمی این گروه ها با تشدید اوضاع 

در آمریکا شاهد رشد کیفی از نظر افزایش نیروی انسانی، تمرینات 

و تجهیزات بوده اند. به همین دلیل بسیاری از تحلیلگران پیش بینی 

کرده اند درصورت اعلام پیروزی زودهنگام از سوی دونالد ترامپ در 

انتخابات ریاست جمهوری یا به درازا کشیده شدن شمارش آرا و اعلام 

نتایج آن، گروه های شبه  نظامی دو طرف، برای تصرف ساختمان 

خیابان پنسیلوانیا )کاخ سفید( وارد نزاع در آمریکا خواهند شد. با 

وقوع چنین اتفاقاتی آمریکا پس از سه بحران اخیر کرونا، بیکاری 

و اعتراضات نژادی بدون حل شـــدن سه بحران قبلی وارد بحران 

چهارمی با نام درگیری های مسلحانه و جنگ داخلی خواهد شد. 
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